SUPERINTENDENCIA APORTES ESPECIAIES CONCEDIDOS PARA DIVERSOS

DE CUERFOS DF BOMBEROS POR REPARACTIONES DE
VAIORES Y SEGUROS - CURARIELES POR EI, ARNO 1997.~
® CHITE

CIRCULAR N©®° . 1365
Para todos los Cuerpos de Bamberos del Pais
Santiago, 30 d Enero de 1998.-
SENOR SUPERINTENDENTE :
Con fecha 31 de Diciembre de 199'7, esta Su-

e perintendencia dictS la siguiente Resolucifn:

N°. EXENTA.- VISTOS: Io propuesto por la Junta Nacional de Cuerpos de
Bomberos de Chile y en conformidad a lo sefialado en la ley N°. 19.486, (Ley
de Presupuesto de la Nacién para 1997), publicada en el Diario Oficial el
2 de Dicienbre de 1996, para la distribucitn entre los Cuerpos de Bomwbsros
del Pafs de diversos aportes que financien algunos rubros de sus gastos:

RESUELVO:

. 1) Pdguese a los Cuerpos de Bamberos que a continuacién se indica, las si-
guientes cantidades como aportes especiales para reparaciones de cuarteles
por el afio 1997, segln detalle:

Achao Reparar cuartel 2da. Compania $  3.702.000.-
Algarrobo Reparar y ampliar cuartel lra. Compa-
¢ fifa, saldo afo anterior 4.000.000. -
Antofagasta Reparar cuarteles de las 4ta., o 5ta.,
o 6ta. u 8va. Canpanias o© maestranza
del Cuerpo de Bomberos 6.000.000,~
Buin Reparar fachada y techo cuartel 3ra.Com
pania 174.183.~
Buin Reparar y construir portdn acceso cuar
tel 2da. Compafifa 1.945.112.-
Buin Reparar y construir marquesina cuartel
i lra. Compania 725.995,=
" . Calbuco Reparar cuartel general 3.300.000.-
Caldera Reparar sistema eléctrico o techunbre
casa cuartelero, o cambio y reparacio—
nes galpdn y bodega 2.170.,000.-
Carahue Reparar bafios y pintura cuartel general 1.279.830.~
Cartagena Reparar cuartel 2da. Compafifa 3.500.000.~
Casablanca Reparar e instalar alcantarillado, agua

potable, electricidad, construccién ca-
setas bafo e instalacidn artefactos co-

_ rrespondientes cuartel 2da. Compafifa 1.247.081.~
A Catemu Reparar cuartel general 1,776.480.-
Cauquenes Reparar y remodelar cuartel general, <o
locacifn 3 portones y pintura general,
- .galdo afio anterior 1.566.676.—
Cochrane Reparar sala guardia y oficina cuartel
general 3.070.495.~
ColbGn Reparar y amplar cuartel general, saldo Y
, afio anterior ' ‘M;ié 1637
L
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Reparar salén eventos, camarines y ba~
flos cuartel lra. Campafifa

Reparar cuartel general

Reparar cuartel central y casa cuartele
ro, cuartel 4ta. Compaffa y casa cuarte
lero, techumbres, sistema eléct:m.oo ,c,Le
los y pinturas

Reparar cuartel general, saldo ano ante

rior
Reparar cuartel general
Reparar y remodelar guardia nocturna de

cuartel general o remodelar cocina casi

no

Reparar cuartel 4ta. Compafifa de Tingui

ririca

Reparar cuartel general
Reparar cuartel lra. Compania
Reparar cuartel 2da. Compaifa

Reparar y terminar cuartel 2da. Compa-
fifa de Isla Negra

Réparar y ampliar cuartel general
Reparar cuartel 5ta. Comparifa
Reparar y ampliar cuartel lra. Compailfia

Reparar y ampliar sala maqumab cuartel
general

Reparar y ampliar cuartel general, sal-
do afio anterior

Reparar cuartel general y casa cuartele

ro, saldo afio anterior

Reparar y construir 3 salas para cada
ma de las 3 Cawpailfas

Reparar y construir 3 salas para 3 Com-
panfas, saldo afio anterior

Reparar ventanas cuartel 7ma. Compania,
0 mantencifn y pintura cuartel 2da. Com
paiifa, o cuartel 6ta. Compafia, o man-
tencién y ampliaciones, o pintura fron~
tis cuartel general, o ampl :bacmn ofici
nas cuartel 5Sta. Comparifa

Reparar cuartel general: techo,
portédn, costados ponientes

cambio
Reparar y construir galpSn carrobomba
Reparar cuartel lra. Companfa
Reparar y cambiar portSn 1ré. Canpanfia
Reparar y cambiar portSn cuartel Ilra,
Compariia

Reparar y teminar bafos cuartel gene-
ral, saldo ano anterior

Reparar y terminar sala reuniones cuar-
tel general

1,292.603.~
4,600.000.~

5,000.000.-

1.119,500.
3.156.500.

1
]

6.000.000,-

2.000.000.-
2.311.640.-
3.000.000.~
1.200,000.-

4.000,000,-
2.000.000,
4.000.000.~
3.000.000.~

2.000,000.~
1.948.526.~

832.183.~
2.000.000.~

1.400,000.-

5 . 000 . 1:)00 e

882.000.,«
1.580.000.~
3.000.000.-
1.500.000,-

683.000,~
452,900,-

HD0GH
4.000.000. -
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La Granja
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Nancagua
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Reparar portones sala miquinas 'y sala
reuniones cuartel lra. Campanfa

Reparar y temminar techumbre, piso, ven
tanales y puertas cuartel 3ra. Campafiia
y terminar piso cuartel 4ta. Companfa

Reparar escala principal, o construir

galpdn metdlico y bodega sala maquinas
cuartel central

Reparar y terminar c:cmstniccidn cuartel
2da. Compafifa

Reparar sala mdquinas cuartel general y

‘cuartel de El Manzano, saldo ano ante-

rior
Reparar y ampliar cuartel general
Reparar cuartel general

Reparar y cerrar pandereta homigén bul
doxx, lra. Campainfa

" Reparar y construir muro cuartel  3ra.

Compania
Reparar servicios higiénicos 2da, Campa
fifa y pavimentacidin entrada 'y témino
oficinas generales cuartel 3ra.Compafiia
Reparar cuartel general y cuartel 2da.
Carpafifa

Reparar y terminar 2da. etapa cuartel
2da. Compafifa

“Reparar cuartel 4ta. Compafifa

Reparar y construir muro lado poniente,
cuartel lra. Compaifa

Reparar y terminar sala sesiones cuar—
tel 2da. Compania

Reparar sala sesiones cuartel lra. Com-
pafifa y cuartel general

Reparar cuartel 3ra. Compaiifa

Reparar y terminar segundo piso cuartel
3ra. Companfa

Reparar sala miquinas, sala sesiones vy
bano

Reparar y terminar construccitn casa a-
yudante cuartelero, saldo afiv anterior

Reparar bafios cuartel 4ta. Compaiifa,sal
do afio anterior

Reparar cuartel general, saldo afio ante
rior

Reparar y remodelar cuartel 2da. Compa-
nfa

Réparar y terminar construcciSn — muros
laterales cuartel lra. Compafifa

3.888.100.~

3.000.000.-

5.000.000.~
3.000.000.~
1.309.428.-
2.450.000.-
2 - 000 " (”'00 L -

1.500.000.-

3.000.000.-
2.076.634.~

3.000,000.~
2.000.000.-

2.979.500.~
1.500,000.-

1.498.600.~
2.000.000.~

3.000.500,~
742.660.-
1.181.500.-
486.500.~
1.336.392.~
2.171.584.-

1.558.186.-
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Nogales
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Reparar y ampliar sala maquinas cuartel
general

Reparar y terminar construccién cuartel
general

Reparar y terminar segundo piso cuartel
general y cuartel lra, Compaiiia

Canbiar techurbre sala miquinas cuartel
lra. Canpanfa

Reparar cuartel 2da. Campania
Reparar y pintar cuartel central

Reparar, terminar e implementar segundo
piso cuartel 2da. Compafifa

Reparar cuartel 5ta. Compania

Reparar y construir cocina, bano y bode
ga cuartel general

Reparar y terminar sala miquinas cuar-
tel lra. Campaiifa y cuartel general

Reparar casa cuartelero cuartel general

Reparar y construir guardia nocturna de
cuartel 2da. Companfa

Reparar y construir box material mayor,
2da. Compania

Reparar y construir cierre perimetral,
cuartel lra. Compaiifa y portén box mate
rial mayor

Reparar y terminar construccidn box del

cuartel 2da. Camparnifa, saldo ano 1996

Reparar y construir cierre perimetral

cuartel lra. Campania

Reparar y proseguir construccifn cuarto

piso cuartel general

ejecucidn
general

Recuperar gastos originados
proyecto obras menores cuartel

Reparar cuartel general

Reparar casa cuartelere del cuartel ge-
neral

Reparar y ejecutar obras alcantarillado
e instalaciones sanitarias cuartel gene
ral

Reparar y ampliar cuartel 2da. Campaiifa
Reparar cuartel lra. Compafnfa

Reparar sala miquinas cuartel lra. Can-
paiia, saldo afio anterior

Reparar y terminar cuartel 5ta Campafifa

Reparar y teminar cuartel 2da Campaiia
de Los Lirios

Reparar cuartel general
Reparar cuartel general

1.200.000.,~

’ 4 . 000 » ()000 .

3.188.064.,~

1.375.000.-
3.000.8400.~
3.000.000.-

2.000.000.~
2.000,000.-

2.500.000.-

1.200.000.~
1 . 186 W 4:;‘65 .

4.000.000.~

3.000.000.—

2.500.000.-
2.845.400.~

932.030,-
6.000.000.-

5. 500 " 4:)'00 D
3.000.000.-

5.251.000.~
1 . 501 . 4903. -

6.000.000.~
2.000.000.-

1 . 981 " "“7'720 -
7.000.000,-

2.000.000,~
2,000.000.,~

24109988650
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Rio Bueno Reparar cuartel lra. Cavpanfa 3.000.000.~
RIo Bueno Reparar cuartel lra. Coampania, saldo a-

no 1996 2.110.076.~
San Antonio Reparar y teminar cuartel 3ra. Campa~

nia de Llo Lleo 1.000.000.~
San Antonio Reparar y terminar cuartel 4ta. Compa~

nfa, San Juan de Llo Lleo 1.500.000.~

Reparar cuartel 5ta. Compafifa de Pele~

San Fernando

San Vicente de

quén

2.000.000,-

Tagua Tagua Reparar y termminar cuartel Sta. Compa-
nia _ 1.500.000.-
Talcahuano Reparar terraza cuartel general 5.000.000.-
Talcahuano Reparar terraza cuartel general 2.000.000, -
Taltal Reparar cuartel general 3.000.1000.-
Temuco Reparar cuartel 4ta. Compaiifa, o repa-
rar puertas sala mdquinas cuartel 8va.
® Campaiifa 4.000.000. -
Valparaiso Reparar cuartel 2da. Compaiiia 1.729.290,~
Valparafiso Reparar cuartel 6ta. Companfa 1.837.057.~
. Valparaiso Reparar cuartel 10a. Compania + 3.049.120.~
Valparafso Reparar cuartel l4a. Companfa 2.815,480.~
Valparaiso Reparar techumbre cuartel 7ma.Compania 3.964.300.-
Vallenar Reparar, construir y terminar casa del
cuartelero 5ta. Compania 2.500.000.~
Vallenar Reparar y terminar construccifn casa
del cuartelero 5ta. Canpania 1.500.200.-
Vallenar Reparar y terminar construccifn casa
del cuartelero 5ta. Compania 537.220.~
villarrica Reparar y pintar cuartel general y re- _
» parar casa cuartelero 1.652.390.-
. vifia del Mar Reparar y terminar construccién cuarto

piso cuartel general, saldo ano ante-
rior 5.000.9300.~

Reparar, mejorar y remodelar dependen-
cias cuartel general

Yerbas Buenas
2.036.574 .~

$ 289.144.076.-

2) La presente distribucin de fondos fue propuesta por la Junta Nacional
de Cuerpos de Bamberos de Chile en sus oficios N°s. 1417 de 16/5; 1691 de

Py 10/6; 2242 de 29/7; 2451 de 8/8; 2645 de 2/9; 2886 de 30/9; 3355 de 11/11;
3356 de 11/11 y 3755 de 26/12, todos del ano en curso.

3) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de las cantidades
sefialadas, es necesario que los Cuerpos de Bamberos no tengan reparos en
sus rendiciones de cuentas anteriores a 1996 y tengan presentados o aproba
dos sus ejercicios financieros de ese aio por las Intendencias Regionales
0 Gobernaciones Provinciales, segln sea el caso.

4) los Cuerpos de Bomberos deberdn rendir cuenta detallada y docwnegﬁ@m, iy
esta Superintendencia hasta por el monto de sus respectivos aportes), '’ U 1
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vez efectuadas las inversiones con los fondos concedidos especialmente pa-
ra reparaciones de cuarteles.

® 5) El presente gasto se imputard al presupuesto de gastos de la Superinten
dencia de Valores y Seguros, de acuerdo al siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA T0S CUERPOS DE
BOMBEROS DE CHILE POR EL ANO 1997
REPARACION DE CUARTELES 08~08-01-33~85~013 $ 287.034.000.-

Se reparte: excedente no invertido por las
Instituciones favorecidas y re
integrado para su redistribu-
cifn $ 2.110.076.~

¢
a los Cuerpos de Bamberos para
contemplar programas de repara
ciones de cuarteles 287.034.000,~
$ 289.144.076.~
Canunfquese a todos los Cuerpos de Bamberos
. del Pais y especialmente a los interesados.
(Fimado: DANTEL YARUR ELSACA
SUPERINTENDENTE) .-
e Lo que transcribo a usted para su conoci-
miento.
Saluda at:enthqmte a ud.
Q S
» La circular anterior fue enviada a todas las entidades aseguradoras y
. reaseguradoras del 2° grupo.
]
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